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منصور حقیقت‌پور فعال سیاسی اصولگرا، در 
پاسخ به این سوال که بعد از اعلام نتیجه 
بررسی صلاحیت‌ها شاهد انتقادات دوباره 
به مدیران استانی دولت سیزدهم در زمینه 
ترکیب هیات‌های اجرایی بودیم، ارزیابی شما 
از این روند چیست؟ گفت: هیأت‌های اجرایی 
تماما از طیف، طبقه و گروه‌ سیاسی خاصی 
انتخاب شدند. در گذشته اینطور بود که این 
افراد جزو معتمدینی بودند که مردم آن‌ها را 
می‌شناختند، پیشینه، دین‌داری و عدالت‌شان 
را می‌شناختند و به آنها وثوق داشتند. اما این 
دوره از یک طیف و جریان خاصی انتخاب 
شدند که شائبه مهندسی را در بین مردم بالا 
می‌برد؛ در آمار هم همین‌طور. شما نگاه کنید 

در انتخابات دوره قبل ۸ درصد از داوطلبین 
توسط هیأت‌های اجرایی ردصلاحیت شدند 
اما این دوره به ۲۸ درصد رسیده و اصلا قابل 

قبول نیست.
وی افزود: داوطلبان رد صلاحیت شده و بقیه 
یک مقداری در این خصوص نگران هستند؛ 
چراکه این روند معقول و مناسبی نبوده 
و نباید از یک جریان خاص در این مسیر 

استفاده می‌کردیم.
در گذشته خانواده شهدا، روحانیت، بازار 
و دانشگاه نماینده داشتند اما همه را کنار 
گذاشتند و از یک طیف خاصی به عنوان 
هیأت‌ اجرایی استفاده کردند که سابقه هم 
ندارند. من فردی را سراغ دارم که یک برگه 

برای ردصلاحیت او دادند، ۲ ساعت بعد 
تماس گرفتند که می‌خواهیم برگه‌تان را 
عوض کنیم. این چه کاری است؟ به یک عده 
چهارشنبه بعد از ساعت ۷-۸ شب گفتند 
بیایید نامه‌تان را بگیرید، در حالی که حق 
اعتراض چهارشنبه تا ساعت ۶ بوده است. این 
ظلم است و حقوق خیلی از عزیزان تضییع 
شده است. به نظر من باید به یک نحوی 
جبران شود. در شورای نگهبان یا هیأت‌های 
اجرایی باید این رویه برای عزیزان به نحوی 
اصلاح شود که خدایی نکرده حق کسی 

تضییع نشود.
این دوره 28 درصد 

ردصلاحیت داریم
حقیقت‌پور گفت: نمی‌شود از یک طیف خاص 
یا از یک شبکه سیاسی خاص افراد را انتخاب 
کرد. در آنجا اگر ۱۰-۱۱ نفر می‌نشینند این 
افراد باید نماینده اقشار مرجع ما باشند، 
بازاریان، دانشگاه، طیف خواهران  روحانیت، 
و ... تا این‌ها در تضارب آرا بتوانند حق را 
تشخیص دهند و عمل کنند؛ اما اگر بیایید 
از بازنشستگان یک ارگان و سازمان امنیتی 
– سیاسی استفاده کنید نتیجه‌اش می‌شود 

اینکه در دوره قبل ۸ درصد ردصلاحیت 
داشتید، این دوره به ۲۸ درصد رسیده که 

اصلا منطقی و معقول نیست.
این فعال سیاسی اصولگرا گفت: این موضوع 
باعث تضییع حقوق مردم و رواج بی‌عدالتی 
شده است و این رویه بر پایه عدالت و منطق 

نیست.
حقیقت‌پور در مورد راهکار حل این موضوع 
گفت: الان که نمی‌توانیم کاری انجام دهیم. 
نباید این کار انجام می‌شد. الان فرصتی 
نیست که چیزی را عوض کنند. ما الان ۲۰ 
فرماندار داریم که تجربه اول انتخابات‌شان 
است. اغلب هیأت‌های اجرایی‌ها هم دفعه 
اولی هستند و این باعث می‌شود انتخابات 
ما ضعیف انجام شود. حیف نیست؟ ما چهل 
و خورده‌ای سال تجربه‌ مردم‌سالاری دینی 

داریم. الان نتیجه‌اش باید این باشد؟‌ 
برخی آقایان به طرفداری از جناحی 

خاص متهم هستند
حقیقت‌پور در پاسخ به این سوال که رهبری 
قبل از آغاز فرآیند انتخابات توصیه‌هایی 
داشتند. فکر می‌کنید رویه کنونی چه میزان 
در راستای فرمایشات ایشان بوده و برای 

عملیاتی شدن این توصیه‌ها به ویژه درباره 
مشارکت مردم در انتخابات چه اقداماتی 
باید انجام داد، گفت: مقام معظم رهبری 
در انتخابات ۱۴۰۰ هم فرمایشاتی داشتند 
مبنی‌بر اینکه علیه یکی از این آقایان 
ظلم و جفا شده و باید جبران شود. اما ما 
هیچ اتفاقی در سطح جامعه ندیدیم و آن 
ارگان‌هایی که باید جبران می‌کردند، نکردند. 
الان هم مقام معظم رهبری ۴ اصل را برای 
انتخابات گذاشتند که به نظر من اصل‌های 
اساسی و پیشرفته‌ای است. سلامت، امنیت، 
پرشوری و رقابت. تا به اینجا ما چیزی از 
پرشوری و رقابت متوجه نمی‌شویم و هیچ 

علائمی از آن نمی‌بینیم.
وی گفت: برخی از آقایان به طرفداری از یک 
جریان خاص متهم هستند. این افراد باید 
کاملا یک رفتار حرفه‌ای داشته باشند. وقتی 
می‌خواهند انتخابات را طراحی و برگزار کنند 
باید به عنوان یک آدم حرفه‌ای و بی‌طرف 
تعلقات خودشان را کنار بگذارند، انتخابات 
را برگزار کنند و به نتیجه انتخابات تمکین 
کنند. یعنی صندوق انتخابات و آرا هرچه 

گفت آن حکم بین همه شود.

حقیقت‌پور:

شاهد تضییع حقوق مردم و رواج بی‌عدالتی هستیم

نقدعلی:
جامعه ایمانی منتظر نهایی‌شدن
لایحه عفاف و حجاب است

حجت الاسام محمدتقی نقدعلی در جلسه علنی روز دوشنبه مجلس در 
تذکری خطاب به رئیس مجلس گفت: کمیسیون حقوقی و قضایی ایرادات 
شورای نگهبان در لایحه عفاف و حجاب را بررسی و رفع کرده که گزارش آن 
۲۳ آبان با امضای آقای غضنفرابادی رئیس کمیسیون به هیات رئیسه ارائه شد.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه شما گفتید گزارش رفع ایرادات شورای نگهبان 
در لایحه عفاف و حجاب به شورای نگهبان ارسال می‌شود؛ لطفا دستور بدهید 
که این کار هر چه سریعتر انجام شود چون جامعه ایمانی منتظر نهایی شدن 

این لایحه است.
قالیباف رئیس مجلس در پاسخ به این تذکر گفت: این موضوع را با اولویت 
دنبال می‌کنیم. دیروز هم به آقای غضنفرآبادی گفتم که هنوز گزارش به دست 

من نرسیده است.

سازوکار مجلس به‌منظور تامین هواپیما 
برای شرکت‌های  هواپیمایی

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی نوبت صبح امروز دوشنبه و 
در ادامه بررسی مواد ارجاعی از کمیسیون تلفیق، جزء ۴ بند »ت« ماده ۵۷ 

لایحه برنامه هفتم را تصویب کردند.
براساس این مصوبه، وزارت راه و شهرسازی با رعایت سیاست‌های کلی اصل 
۴۴ قانون اساسی مجاز است نسبت به تأمین مالی خرید و اجاره به شرط 
تملیک هواپیما و بالگرد از محل منابع داخلی و خارجی در قالب تسهیلات 
برای شرکت‌های هواپیمایی ایرانی از طرق مختلف از جمله صندوق توسعه 
حمل‌ونقل و صندوق توسعه ملی اقدام کند. همچنین اعطای کمک‌های فنی-
اعتباری توسط دولت در قالب بودجه سنواتی در این خصوص مجاز می‌باشد.

رضایی: 
یمنی‌ها می‌توانند ۵۰۰ هزار جنگجو 

وارد فلسطین کنند
محسن رضایی دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا و عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام گفت: جنگ علیه غزه سرنوشت رژیم صهیونیستی و 

محور مقاومت را تعیین خواهد کرد.
وی افزود: محور مقاومت در آینده نقش بزرگتری ایفا خواهد کرد و رژیم 

صهیونیستی نیز قطعا در این جنگ شکست خواهد خورد.
رضایی با تاکید براینکه هر اندازه رژیم صهیونیستی در غزه نفوذ کند، بیشتر در 
باتلاق غرق خواهد شد، اضافه کرد: )رژیم( اسرائیل می‌تواند وارد خیابان‌های 

غزه شود ولی با مقاومت پنهانی روبرو است.
دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا همچنین، گفت: این جنگ، 
باعث سقوط بنیامین نتانیاهو می‌شود و در سال‌های آینده نیز شاهد سقوط 

رژیم صهیونیستی خواهیم بود.
وی با بیان اینکه نیروهای مقاومت لبنان، عراق و یمن هم در کنار حماس 
هستند، افزود: حماس تنها در غزه نیست و پایگاه آن در کرانه باختری و خارج 

از فلسطین است.
رضایی گفت: طی روزهای آینده، جبهه‌های جنگی جدیدی در جنگ علیه 
غزه باز خواهد شد و اگر وضعیت غزه همچنان وخیم شود، نمی‌توان از واکنش 

جوانان مسلمان جلوگیری کرد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اضافه کرد: در صورت بدتر شدن اوضاع، 

یمنی‌ها می‌توانند حدود ۵۰۰ هزار جنگجو را وارد فلسطین کنند.
وی افزود: واشنگتن مسئول توقیف کشتی روز یکشنبه توسط یمنی‌ها است؛ 
زیرا می‌تواند )رژیم( اسرائیل را مجبور به عقب‌نشینی کند. وی خاطر نشان کرد: 
راه حل دو کشوری راه حلی شکست خورده است و دیگر روی میز نیست و 

نشست کشورهای اسلامی زمینه ساز همکاری‌های آینده است.

حجاب

مجلس

دفاعی

دبیرکل حزب ‌مردم سالاری در نشست 
جمعی از دبیران استانی احزاب اصلاح‌طلب 
استان خراسان رضوی که با هماهنگی 
شعبه استانی حزب مردم سالاری در استان 
مذکور برگزار شد به تفصیل درباره وضعیت 
اصلاح‌طلبان در انتخابات اسفند ماه سال 

جاری سخن گفت.
به گزارش »مردم‌ سالاری آنلاین«، در این 
جلسه که عصر روز پنجشنبه 1402/08/25 
در مشهد برگزار شد ابتدا آقایان بابک 
پاک‌نیا )دبیر استانی حزب مردم سالاری 
در خراسان رضوی( و محمد صادق جوادی 
حصار )عضو شورای مرکزی حزب اعتماد 
ملی( و ده نفر از اعضای شورای هماهنگی 
اصلاح‌طلبان استان خراسان رضوی گزارشی 
از فعالیت‌‌های گذشته این شورا و نحوه 
برگزاری جلسات مجازی و حضوری در 
یک‌سال گذشته ارائه و بر سردی فضای 
رقابت انتخاباتی در سطح استان برای 

مجلس دوازدهم تاکید کردند. 
آنگاه مصطفی کواکبیان نکاتی درباره 

انتخابات به شرح زیر بیان کرد.
دبیرکل حزب مردم‌ سالاری با اشاره به اینکه 
پس از یکدست شدن حاکمیت چندان 
رغبتی میان مسئولان و دست‌اندرکاران 
برای افزایش مشارکت مردم در انتخابات 
دیده نمی‌شود اظهار داشت: بارها گفته‌ام 
که مشارکت حداقلی در دهان نمایندگان 
مجلس یازدهم و دولتمردان دولت سیزدهم 
مزه کرده است. لذا مجلس و دولت فعلی 
هرگز دغدغه مشارکت حداکثری ندارند و 
هیچگونه تمایلی به حضور اصلاح‌طلبان در 

انتخابات اسفند ماه سال جاری ندارند.
نماینده مردم تهران در مجلس دهم با 
اشاره به اینکه بزرگترین ضربه بر مشارکت 
حداکثری و به ویژه جایگاه احزاب در 
انتخابات را قانون انتخابات مصوب مجلس 
یازدهم زد گفت: با این قانون احزاب کشور 
حتی احزاب اصولگرا هم فرصت زیادی 
برای تصمیم‌گیری و تشویق اعضای خود 
برای پیش ثبت نام )آن هم شش ماه قبل( 
نداشتند ولی اعلام شد ده‌ها هزار نفر ثبت 
نام کرده‌اند که نهایتا ثبت نام حدود 24 هزار 
نفر پذیرفته شد و از این تعداد هم حدود 30 
درصد یعنی نزدیک هشت هزار نفر از سوی 

هیات‌های اجرایی با عدم تائید و عدم  احراز 
مواجه شدند.

کواکبیان در ادامه افزود: جالب است عده‌ای 
می‌گویند اشکالی ندارد با رقابت درون 
جناحی بین اصولگرایان می‌توان انتخابات 
پرشوری داشت؛ در حالیکه هیچکس شک 
نکند با یک جناح هرگز نباید توقع مشارکت 
حداکثری و افزایش حضور مردم را داشته 
باشیم. مدیر مسئول روزنامه مردم سالاری با 
اشاره به کاهش اعتماد عمومی و تنگناهای 
معیشتی مردم گفت: بدون شک علاوه بر 
برای  حکومت،  دست‌اندرکاران  بی‌رغبتی 
بسیاری از مردم هم انتخابات موضوعیت 

ندارد و حتی شاید ندانند که چه روزی 
قرار است انتخابات برگزار شود لذا هرکسی 
که دلسوز نظام است باید به‌دنبال افزایش 
اعتماد عمومی باشد. اما متاسفانه باید گفت 
عملکرد مجلس یازدهم و ناکارآمدی دولت 
اعتماد  سیزدهم مهمترین عوامل کاهش 
عمومی به نظام بوده است. دبیرکل حزب 
مردم سالاری کاهش ارزش پول ملی و 
قدرت خرید مردم و افزایش سرسام‌آور 
تورم و گرانی کالاها و رویکرد دولت فعلی 
در عرصه دیپلماسی کشور را نمونه‌هایی از 
ناکارآمدی دولت فعلی دانست که هیچگونه 
مشوقی برای حضور مردم نخواهد بود. کما 

اینکه عملکرد مجلس فعلی موجب شده 
است که نمایندگان مجلس یازدهم به ویژه 
بعد از افشای خودروی شاسی بلند حتی 
اقبالی در میان طرفداران اقلیت خودشان 
هم ندارند چه رسد به اینکه بخواهند در 

میان اکثریت مردم حاضر شوند.
عضو هیات علمی دانشکده حقوق و علوم 
سیاسی دانشگاه علامه طباطبائی با اشاره 
به اینکه هرچند نمی‌توان با وضعیت 
موجود برای حضور اکثریت مردم معجزه 
کرد، تصریح کرد: اگر شورای نگهبان 
به‌دنبال انتخابات پرشور است باید مسیر رد 
صلاحیت‌های گسترده و فله‌ای هیات‌های 

اجرایی را تغییر دهد. بنده قبلا گفتم ما 
شاید بتوانیم یک لیست 100 نفری از 
اصلاح‌طلبان مجلس دهم و فعالان سیاسی 
اصلاح‌طلب و اعضای حزب مردم سالاری 
که ثبت نام کرده‌اند داشته باشیم که در 
آخرین آمار با رد صلاحیت‌های اعلام شده 
نمی‌توانیم حتی دلخوش به یک سوم 
چنین لیستی باشیم؛ لذا باز هم باید تا 
اواخر دی ماه منتظر تحولات احتمالی در 
مسیر انتخابات باشیم. شایان ذکر است در 
پایان جلسه دبیرکل حزب مردم سالاری 
به پرسش‌های حاضران در مورد عملکرد 

اصلاح‌طلبان پاسخ گفت.

دبیرکل حزب ‌مردم سالاری در نشست جمعی از دبیران استانی احزاب اصلاح‌طلب خراسان رضوی:

مجلس و دولت تمایلی به حضور اصلاح‌طلبان در انتخابات ندارند
قانون انتخابات مصوب مجلس یازدهم بزرگترین ضربه را به جایگاه احزاب زد

وزیر ارشاد: 
رئیسی گفت »هر کاری می‌کنید 
این روضه و حسینیه را از ما نگیرید«

محمد مهدی اسماعیلی وزیر ارشاد گفت: یک بار خدمت آیت الله رئیسی در 
انتخابات ۹۶ بودیم من می‌گفتم که شما بیشتر از پشت تریبون رسمی صحبت 
کنید تا منبر‌های وعظ و روضه تا بتوانید بیشتر به مباحث سیاسی بپردازید. 

ایشان گفتند: آقا هرکاری می‌کنید این روضه و این حسینه را از ما نگیرید.
وی افزود: الان هم شما دیدید که این عاشق دلسوخته اهل بیت در همه 

بحث‌ها اول مجلس روضه‌شان برپاست.
اسماعیلی گفت: عمری منزل ایشان همیشه روضه است به بهانه‌های مختلف به 
مناسبت‌های مختلف به هر حال دولت دولتی است که خودش را در این مسیر 

خادم جامعه دینی جامعه ستایشگران و متعلق به این حوزه می‌داند.

ویژه

معاون دبیرکل خانه کارگر با تاکید بر اینکه تغییرات اعمال 
شده در حوزه بیمه‌های اجتماعی، تعارضاتی را به وجود 
می‌آورد که آثار بلندمدتی خواهد داشت، گفت: با مصوبات 
اخیر مجلس و افزایش سن بازنشستگی، وضعیت سازمان 
تامین اجتماعی به سمتی خواهد رفت که نمی‌تواند 
پاسخگوی نیاز مستمری بگیران و شاغلان باشد و به 

ناکارآمدی سازمان منتج خواهد شد.
حسن صادقی در گفت وگو با جماران، با اشاره به اینکه 
مجلس در ادامه بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه، 
طی مصوبه‌ای به منظور کاهش ناترازی صندوق‌های 
بازنشستگی، سن بازنشستگی را برای گروه‌های مختلف 
افزایش داده است، اظهارداشت: ما در رابطه با این مصوبه 
مجلس آنچنان دچار شوک شدیم که هنوز نتوانسته‌ایم 
خود را پیدا کنیم! متاسفانه ما شاهد  بدعت‌هایی در 
مجلس هستیم که حتی در لیبرال ترین مجالس تاکنون 
ندیده‌ایم! قوانین باید برای جامعه هدف خود، به استناد 
اصل ۲۹ قانون اساسی، سیستم حمایتی تعریف کنند، نه 
اینکه حمایت‌ها را از آنها بردارند و بار اضافه بر دوش آنها 
تحمیل کنند. رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری 
تاکید کرد: از یک سو، تغییرات اعمال شده در حوزه 
بیمه‌های اجتماعی و به دست گرفتن اختیارات قانون 
سازمان تامین اجتماعی و از سوی دیگر، تحمیل هزینه‌ها 
به سازمان تامین اجتماعی در کوتاه مدت و بلند مدت، 

باعث می‌شود تاب‌آوری سازمان از بین برود. سازمانی که 
تا به امروز روی پای خود ایستاده، و به تنهایی یک ملت 
و دولت است و به ۴۷ میلیون جمعیت ایران، خدمات 
چندوجهی ارائه می‌دهد با این مصوبه مجلس، وضعیتش 
به سمتی  خواهد رفت که نتواند پاسخگوی نیاز مستمری 

بگیران باشد، در این میان وضعیت کارگران شاغل بماند!
مجلس یازدهم قوانین عجیبی وضع کرده است!

 معاون دبیرکل خانه کارگر با بیان اینکه مجلس یازدهم 
اقداماتی کرده که در حوزه قانونگذاری، جزء عجایب است، 
توضیح داد: مساله افزایش سهم حق بیمه در دوره خدمت 
سربازی را ببینید! سال ۵۴ تصویب شده بود که وقتی 
کارگری به سربازی می‌رود، مدت سربازی‌اش جزء سوابق 
بیمه‌اش محسوب می‌شود؛ مگر اینکه مجدداً به این شغل 
برنگردد، اما اگر برگشت آن دو سال جز سوابق بیمه‌اش 
محسوب می‌شود؛ اما مجلس این دو سال بیمه برداشته و 
عنوان کرده که کارگر باید خود حق بیمه‌اش را در دوران 

خدمت سربازی پرداخت کند!
صادقی اضافه کرد: از سوی دیگر اخذ حق بیمه را به 
سازمان امور مالیاتی سپرده‌اند! بدون اینکه بدانند، جامعه 
بیمه شده در حوزه مستمری و درمان با این وضعیت دچار 
چه چالش‌هایی می‌شود و این فرآیند تحمیلی به آنها چه 
مخاطراتی را در برخواهد داشت! ما در تصویب این قوانین 
تعارضاتی را شاهد هستیم که آثار آنی و بلندمدتی را به 

همراه دارد.
نباید بدون رضایت جامعه هدف، برای مردم نسخه بپیچیم
 وی با تاکید بر اینکه نباید بدون رضایت جامعه هدف، 
برای آن نسخه بپیچیم، تصریح کرد: معتقد بودیم ماده 15 
و 16 برنامه هفتم که درباره روابط کار است، به این دلیل 
که با سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری تعارض دارد 
و خلاف نص صریح سیاست‌های کلان رهبری در حوزه 
صندوق‌های بیمه‌ای است که باید اصلاحاتی داشته باشد 

و به کمیسیون اجتماعی برگردد.

انسیه خزعلی درباره افزایش آسیب‌های اجتماعی در 
میان زنان و دختران جوان، اظهار کرد: بخشی از آسیب‌ها 
مربوط به سازمان امور اجتماعی وزارت کشور است و 
بخشی هم مربوط به بهزیستی است. ما تلاش می‌کنیم 
که سه نقش را در مساله آسیب‌ها داشته باشیم که یکی 
از این نقش‌ها، »رصد، آمارگیری و اطلاع رسانی« به این 
بخش‌هاست البته بخشی از آمار هم از طریق این دو 

سازمان تهیه می‌کنیم.
وی اضافه کرد: نقش دیگر معاونت زنان »پیگیری 
مصوبات« است، اینکه چقدر این مصوبات اجرایی می‌شود 
و چقدر توانسته اثربخش باشد و همچنین هماهنگی برای 
اینکه برخی از مصوبات به مرحله اجرا برسد. ما در هر سه 
بخش تاش کردیم، چه در بحث‌های آسیب زدایی و 
قانونگذاری که کار اصلی ماست، برنامه‌هایی را داشتیم و 
چه در بحث رصد و آمارگیری یکی از کارهایی که انجام 

می‌دهیم، اطلس آمار است.
وی گفت: آسیب‌ها را در استان‌های مختلف شناسایی 
کردیم که در هر آسیبی کدام استان رتبه اول و کدام استان 
وضعیت نامطلوبی دارد و در برخی از استان‌ها خودمان به 
صورت مستقیم نظارت می‌کنیم مثلًا در استان‌هایی که 
آمار خودکشی بانوان بالاتر است، دوره‌هایی برگزار شده 
و هماهنگی‌هایی هم با سازمان بهزیستی انجام گرفته تا 
بتوانیم از طرح‌های آنها پشتیبانی کنیم، اما در مجموع 
نمی‌توانم بگویم که در همه این آسیب‌ها حتماً تعداد 

خانم‌ها بیشتر است.
خزعلی گفت: آمار خودکشی در استان‌های خراسان 
شمالی، ایلام و خوزستان نسبت به سایر استان‌ها بیشتر 
بوده که برنامه‌ها و طرح‌های مربوطه را در این استان‌ها 

اجرا کردیم و همچنان این برنامه‌ها ادامه دارد.
وی عنوان کرد: در برخی از آسیب‌ها مثل »دخانیات« 
متأسفانه تعداد خانم‌هایی که به این سمت رفتند بیشتر 
از آقایان نسبت به سال‌های گذشته است که بخشی 

فرهنگی و بخشی مربوط به فضای مجازی و فیلم‌های 
سینمایی است که باید یک کار همه جانبه و چند بعُدی 

انجام بگیرد.
وی اضافه کرد: در بحث بازمانده از تحصیل نیز طرح‌هایی 
مثل »طرح آذر« داشتیم که براساس این طرح، تمرکز بر 
روستاهاست و مخصوص آموزش دختران و زنان روستایی 
است. البته باز هم ذکر می‌کنم که این آسیب‌ها فقط 
متوجه خانم‌ها نیست، در برخی از استان‌ها بازمانده از 
تحصیل پسران بیش از دختران است و باید با نگاهی کلی 

نگر بر موضوع خانواده، این آسیب‌ها رفع شوند.
وی درباره کاهش سن استعمال دخانیات در میان 
دختران، گفت: در این زمینه برنامه‌هایی در مدارس برای 
والدین داریم، در حال حاضر برنامه‌ها برای رفع این بخش 
از آسیب‌ها در 5 استان شروع شده و گسترش پیدا خواهد 

کرد.
در راستای توجیه شدن والدین نسبت به آسیب‌هایی که 
ممکن است فرزندانشان با آن مواجه شوند و شیوه‌های 
برخوردی و همچنین برای هویت دختران برنامه‌هایی 
داریم که در قالب چندین طرح توسط سمن‌ها اجرایی 

می‌شود.
خزعلی درباره سن استعمال دخانیات در میان دختران 
نیز گفت: آمارها متفاوت است و این آمارها را باید مرکز 

مبارزه با دخانیات اعلام کند.

تعداد خانم‌هایی که به سمت دخانیات رفتند بیشتر از آقایان استلیبرال‌ترین مجالس تاریخ هم مثل مجلس یازدهم بدعت نگذاشته‌اند

وحیدی: 
طرح تقسیم استان تهران در مرحله کارشناسی است

احمد وحیدی روز دوشنبه در حاشیه دیدار با استانداران در جمع 
خبرنگاران درباره تقسیمات جغرافیایی استان تهران نیز افزود: این موضوع 

از قبل مطرح بوده و مورد تاکید رئیس‌جمهور است.
وی بیان کرد: این طرح‌ها در وزارت کشور بررسی شده و بعضی از موارد 
به کمیسیون مربوط به دولت ارسال شده و باید مراحل بررسی خود را در 
دولت طی کند و در صورت نهایی شدن، باید به تصویب مجلس شورای 
اسلامی هم برسد. این موارد اکنون در مرحله بررسی کارشناسی است البته 

بعضی بررسی‌ها تمام شده و در کمیسیون‌های مربوط دولت است.
وزیر کشور درباره موضوعات بررسی شده در نشست استانداران نیز توضیح 
داد: امروز نشست ماهانه استانداران برگزار شد و موضوعات مختلفی از 

جمله انتخابات مورد بحث و هماهنگی قرار گرفت.
وی با اشاره به اینکه آمادگی خوبی در همه مسئولان برای برگزاری 
انتخابات وجود دارد، اضافه کرد: یکی از موضوعات مهم مورد تاکید در 
این نشست، ضرورت رعایت چهار مولفه امنیت، مشارکت، رقابت و سلامت 
در انتخابات بود که همه استانداران آمادگی لازم برای برگزاری انتخابات 
پرشور را اعلام کردند. وزیر کشور بیان کرد: موضوع مدیریت و کنترل 
آسیب‌های اجتماعی که در دستور کار وزارت کشور، سازمان امور اجتماعی 
و سازمان‌های مربوطه قرار دارد، نیز در این نشست مورد بررسی قرار گرفت.

وحیدی ادامه داد: این مساله یک سطح استانی هم دارد که شورای 
اجتماعی استانی شکل گرفته و در سطح استان‌ها پیگیری جدی می‌شود. 
همچنین در این نشست حاشیه نشینی، طلاق و برخی دیگر از آسیب‌های 

اجتماعی مورد گفت‌وگو قرار گرفت.
وی یادآور شد: اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز در این نشست 
حاضر بود و فضای پرنشاط اجتماعی، توسعه فضاهای فرهنگی، رعایت زبان 
فارسی در همه تبلیغات مورد تاکید قرار گرفت و در نشست نوبت عصر 
امروز هم، موضوع اتباع مورد گفت‌وگو قرار می‌گیرد و وظیفه استانداران و 
برنامه‌ها مرور می‌شود. وزیر کشور همچنین درباره برگزاری رویداد طرح 
تکام )توانمندسازی و کارآفرینی مردم پایه در مناطق روستایی(، بیان 
داشت: طرحی که از ابتدای دولت در وزارت کشور شکل گرفت، ایجاد 
قرارگاهی برای توانمندسازی روستاها بود. در برنامه ششم تکالیف مهمی 
در این حوزه وجود داشت از جمله اینکه همه روستاها برنامه توسعه و 
پیشرفت داشته باشند و در این رابطه صدهزار تسهیل‌گر پیش‌بینی و ۴۷ 
وظیفه برای دهیاری‌ها در نظر گرفته شده بود که بعضی از این تکالیف 
دچار فراموشی شده است. وحیدی با بیان اینکه در این نشست قرار شد 
که در قالب قرارگاهی، نیازمندی‌های توسعه روستاها بررسی شود و حرکت 
خوبی در این حوزه شروع شده است، افزود: الگوهای مناسبی برای تعمیم 
برنامه‌های پیشرفت روستاها مدنظر قرار گرفته است و ما در وزارت کشور 

می‌توانیم در موضوعاتی مثل آبخیزداری کمک کنیم.

دولت




